
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE
Diplomant:   Bc. Hana Vymětalíková 

Diplomní práce se zabývá potenciály rozvoje města Choceň.

Analytická část  projektu je  vypracována podrobně,  velmi dobře srozumitelnou formou a její
obsah je vhodně zaměřený vzhledem k zadání projektu 
V  projektové  části  je  opět  velmi  srozumitelně  vysvětlený  koncept  návrhu  a  důvod  výběru
řešených lokalit.

Lokalita U nádraží
-  urbanisticky i objemově nejvýraznější část projektu. Navržená struktura by v případě realizace
měla potenciál  vytvořit  kvalitní  a  funkční  část  města  s  dostatečně různorodým prostředím.
Diskutabilní,  nikoliv  však  nutně  nevhodné,  se  jeví  řešení  parkování,  kdy  bytové  domy mají
podzemní garáže a rodinné domy podél ulice Průmyslová parkují na ulici.

Lokalita Peliny
- odloučené území  přírodního charakteru je  doplněno kempem a sportovišti.  Řešení  se pro
charakter lokality jeví jako koncepčně velmi vhodné, Detailní řešení je v měřítku projektu obtížně
hodnotitelné

Lokalita Spořilov
-  jednoduché a logické doplnění stávající struktury.

Lokalita K. H. Borovského
-  opět drobné doplnění struktury,  založené na námětu ulice v oblouku. Otázkou je nutnost
zaslepení navržené ulice, z návrhu také není patrné vedení pěších tras.- především přes zelené
prostranství.

Lokalita U zámku
-  území dvou významně rozdílných charakterů. V ulici Sadová a Třešňová opět jednoduché až
prosté , ale citlivé, doplnění struktury o  zástavbu rodinných domů. Akceptovatelné je i doplnění
řadové  zástavby  v  ulici  Pernerova  na  západní  straně  ulice.  Naproti  tomu   u  křižovatky  se
Svatojířskou,  je  dle  mého,  navržená  intervence  ve  výrazném  konfliktu  se  stávající  zelení  a
poměrně  obtížně  zdůvodnitelná.  Navržení  parcela  se  také  jeví  až  příliš  schematická-  viz
trojúhelníková parcela uprostřed řady.

I  přes  konkrétní výhrady diplomní projekt hodnotím kladně a výslovně oceňuji  přehledné a
srozumitelné grafické i textové  vyjádření.

Projekt hodnotím známkou :   2

6.6. 2021
Ing.arch. Michal Schwarz


